BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE AGOSTO DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO TOTAL

DISPONIBILIDADES
Caja
Banco Central
Bancos del Pais
Bancos del Exterior
Cheques a Compensar
Giros sobre el Exterior

INVERSIONES

En Titulos-Valores para Negociacion

En Titulos-Valores para la Venta

En Titulos-Valores para su Vencimiento

Operaciones de Reporto

Certificados de Participacién

Intereses pagados en compra de Valores
(-) Estimaciones por Valuacién

CARTERA DE CREDITOS
Vigente

Vencida

(-) Estimaciones por Valuacién

PRODUCTOS FINANCIEROS POR
COBRAR

CUENTAS POR COBRAR
(-) Estimaciones por Valuacién

BIENES REALIZABLES
(-) Estimaciones por Valuacién

INVERSIONES PERMANENTES
(-) Estimaciones por Valuacién

OTRAS INVERSIONES
(-) Estimaciones por Valuacién

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS.
ADSCRITOS

INMUEBLES Y MUEBLES
(-) Depreciaciones Acumuladas

CARGOS DIFERIDOS

(-) Amortizaciones Acumuladas

10,183,690,893.70

20,312,445,335.93

41,684,563,901.23

557,034,357.49

338,230,360.09

599,333,131.02

220,446,954.33

33,970,623.71

475,924,741.24

459,524,533.34

MONEDA
NACIONAL

1,202,113,692.30
4,971,040,072.03
409,895.25

155,236,644.37

MONEDA
EXTRANJERA

129,530,891.67
1,602,030,124.38

2,090,619,512.20
31,858,390.57
851,670.93

14,033,251,582.44
3,496,500,000.00

2,098,526.68
11,941,708.52

2,226,766,838.95
519,369,054.77
46,401,041.61

27,461,077,020.10
571,865,873.33
559,508,295.23

14,248,214,030.91
161,130,351.49
198,215,079.37

437,397,141.18

119,637,216.31

336,438,827.63
1,200,858.69

2,992,391.15

657,458,681.62
205,973,453.20

150,247,902.60
2,400,000.00

220,354,169.89

92,784.44

33,970,623.71

783,748,566.44
307,823,825.20

559,072,194.62
99,547,661.28

SUMA DEL ACTIVO

74,865,164,832.08

PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS
Y CAPITAL

OBLIGACIONES DEPOSITARIAS
Depésitos Monetarios
Depésitos de Ahorro
Depésitos a Plazo
Depésitos a la Orden
Depésitos con Restricciones

CREDITOS OBTENIDOS
Del Banco Central
De Instituciones Financieras Nacionales
De Instituciones Financieras Extranjeras
De Organismos Internacionales

OBLIGACIONES FINANCIERAS
Bonos
Pagarés Financieros
Obligaciones Financieras a la Orden
Obligaciones Financieras con Restricciones

GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS.
ADSCRITOS

OTRAS OBLIGACIONES
CREDITOS DIFERIDOS
SUMA DEL PASIVO

OTRAS CUENTAS ACREEDORAS

CAPITAL CONTABLE
CAPITAL PAGADO
Capital Autorizado
(-) Capital No Pagado
Casa Matriz, Capital Asignado

APORTACIONES PERMANENTES
RESERVAS DE CAPITAL
RESERVAS PARA ACTIVOS
EXTRAORDINARIOS
REVALUACION DE ACTIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS
GANANCIAS Y PERDIDAS POR
FUSION (+) (-)

VALUACION DE ACTIVOS DE
RECUPERACION DUDOSA (-)
PROVISION DE BENEFICIOS A EMPLEADOS

AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA
GANANCIAS O PERDIDAS POR CAMBIOS EN
EL VALOR DE MERCADO DE LAS
INVERSIONES (+) (-)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)
RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)
PROVISIONES DINAMICAS

SUMA DEL CAPITAL CONTABLE

SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS
ACREEDORAS Y CAPITAL

TOTAL

55,667,962,062.42

8,633,364,360.50

568,327,857.75

219,827,012.00
1,051,812,704.32

98,014,466.55

957,591,250.00

145,302,759.28

MONEDA
NACIONAL

15,284,629,748.56
18,647,842,295.72
10,557,179,380.19

171,206,873.23

MONEDA
EXTRANJERA

3,907,351,664.56
2,666,222,815.58
4,419,333,900.72

14,195,383.86

400,000,000.00

7,926,935,160.50
306,429,200.00

176,290,000.00

392,037,857.75

42,063,752.94

177,763,259.06

977,654,790.82

74,157,913.50

91,781,655.33

6,232,811.22

957,591,250.00

93,890,817.06

51,411,942.22

67,342,202,472.82

455,292,110.41

303,957,565.94

151,334,544.47

2,268,011,600.00

553,475,685.26
3,196,604,129.85

(9,229,257.32)

725,264,544.71
333,543,546.35

7,000,000,000.00
4,731,988,400.00

553,475,685.26
3,196,604,129.85

(9,229,257.32)

725,264,544.71
333,543,546.35

7,067,670,248.85

74,865,164,832.08

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS
RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERIAS EN DEPOSITO

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTIA
GARANTIAS CARTERA DE CREDITOS
MARGENES POR GIRAR

ADMINISTRACIONES AJENAS

DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES
FINANCIERAS

OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS
TITULOS SOBRE MERCADERIAS EN DEPOSITO
POLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OPERACIONES DE REPORTO

OTRAS CUENTAS DE ORDEN

14,063,717,355.76

43,830,471,782.05
3,844,482,529.03
584,865,749.90

6,298,219,000.00
6,298,219,000.00

8,259,711,043.08
500,000,000.00
4,892,690,051.58

Los saldos en moneda extranjera estan expresados al tipo de cambio de referencia
de Q.7.66073 por US$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Agosto de 2025

Guatemala, 02 de Septiembre de 2025

MariyRo\e%Eo Granai Fernandez
PRESIDENTE

2

Jue?n'(rlos Me

AUDITO

i)

/|

Enrlque

onio
EREN

é Rodriguez Mahr
GENERAL

La informacion referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

& G&T

CONTINENTAL




