## BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

## BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 31 DE AGOSTO DE 2025

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES  Caja Banco Central Bancos del País Bancos del Exterior Cheques a Compensar	10,183,690,893.70	1,202,113,692.30 4,971,040,072.03 409,895.25 155,236,644.37	129,530,891.67 1,602,030,124.38 2,090,619,512.20 31,858,390.57	OBLIGACIONES DEPOSITARIAS  Depósitos Monetarios Depósitos de Ahorro Depósitos a Plazo Depósitos a la Orden Depósitos con Restricciones	55,667,962,062.42	15,284,629,748.56 18,647,842,295.72 10,557,179,380.19 171,206,873.23	3,907,351,664.56 2,666,222,815.58 4,419,333,900.72 14,195,383.86
Giros sobre el Exterior  INVERSIONES  En Títulos-Valores para Negociación En Títulos-Valores para la Venta	20,312,445,335.93	14,033,251,582.44	851,670.93 2,226,766,838.95	CRÉDITOS OBTENIDOS  Del Banco Central  De Instituciones Financieras Nacionales  De Instituciones Financieras Extranjeras  De Organismos Internacionales	8,633,364,360.50	400,000,000.00	7,926,935,160.50 306,429,200.00
En Títulos-Valores para su Vencimiento Operaciones de Reporto Certificados de Participación Intereses pagados en compra de Valores (-) Estimaciones por Valuación		3,496,500,000.00 2,098,526.68 11,941,708.52	519,369,054.77 46,401,041.61	OBLIGACIONES FINANCIERAS Bonos Pagarés Financieros Obligaciones Financieras a la Orden Obligaciones Financieras con Restricciones	568,327,857.75	176,290,000.00	392,037,857.75
CARTERA DE CRÉDITOS Vigente	41,684,563,901.23	27,461,077,020.10	14,248,214,030.91	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	219,827,012.00	42,063,752.94	177,763,259.06
Vencida (-) Estimaciones por Valuación		571,865,873.33 559,508,295.23	161,130,351.49 198,215,079,37	CUENTAS POR PAGAR	1,051,812,704.32	977,654,790.82	74,157,913.50
(-) Estimaciones por valuacion		337,306,273.23	170,213,077.37	PROVISIONES	98,014,466.55	91,781,655.33	6,232,811.22
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	557,034,357.49	437,397,141.18	119,637,216.31	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	338,230,360.09	336,438,827.63	2,992,391.15	OTRAS OBLIGACIONES	957,591,250.00		957,591,250.00
(-) Estimaciones por Valuación	336,230,360.07	1,200,858.69	2,772,371.13	CRÉDITOS DIFERIDOS	145,302,759.28	93,890,817.06	51,411,942.22
BIENES REALIZABLES	599,333,131.02	657,458,681.62	150,247,902.60	SUMA DEL PASIVO	67,342,202,472.82		
(-) Estimaciones por Valuación	377,333,131.02	205,973,453.20	2,400,000.00	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	455,292,110.41	303,957,565.94	151,334,544.47
INVERSIONES PERMANENTES (-) Estimaciones por Valuación	220,446,954.33	220,354,169.89	92,784.44	CAPITAL CONTABLE CAPITAL PAGADO Capital Autorizado () Capital No Pagado	2,268,011,600.00	7,000,000,000.00 4,731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES (-) Estimaciones por Valuación	33,970,623.71	33,970,623.71		Casa Matriz, Capital Asignado		4,731,700,400.00	
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				APORTACIONES PERMANENTES RESERVAS DE CAPITAL RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS REVALUACIÓN DE ACTIVOS OBLIGACIONES SUBORDINADAS GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)	553,475,685.26 3,196,604,129.85	553,475,685.26 3,196,604,129.85	
INMUEBLES Y MUEBLES (-) Depreciaciones Acumuladas	475,924,741.24	783,748,566.44 307,823,825.20		VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-) PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-) AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
CARGOS DIFERIDOS (-) Amortizaciones Acumuladas	459,524,533.34	559,072,194.62 99,547,661.28		AJUSTES ALTIMPUESTO SOBRE LA RENTA GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-) RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	(9,229,257.32)	(9,229,257.32)	
		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,		RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-) PROVISIONES DINÁMICAS SUMA DEL CAPITAL CONTABLE	725,264,544.71 333,543,546.35 7,067,670,248.85	725,264,544.71 333,543,546.35	
SUMA DEL ACTIVO	74,865,164,832.08			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	74,865,164,832.08		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS

RESPONSABILIDADES
CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS 14,063,717,355.76 MERCADERÍAS EN DEPÓSITO

**CUENTAS DE ORDEN** 

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 43,830,471,782.05 3,844,482,529.03 MÁRGENES POR GIRAR 584,865,749.90 ADMINISTRACIONES AJENAS DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES 6,298,219,000.00 **OBLIGACIONES FINANCIERAS** 6,298,219,000.00 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS

TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 8,259,711,043.08 **OPERACIONES DE REPORTO** 500,000,000.00 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 4,892,690,051.58

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.66073 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 31 de Agosto de 2025 Guatemala, 02 de Septiembre de 2025

Mario Roberto Granai F PRESIDENTE rnández

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

